
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL III SETTORE  

N. 123 del 13-12-2013 

 

OGGETTO 

INTERVENTO  DI RIPRISTINO RETE FOGNARIA  BIANCA  C/DA GIACCHI . - IMPEGNO SPESA E 
AFFIDAMENTO - 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 
 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 17-12-2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

IL RESPONSABILE DEL III SETTORE 

Premesso 
Che si rende necessario ed urgente provvedere al ripristino della funzionalità  della rete fognaria 
bianca esistente sulla viabilità di c/da Giacchi che allo stato rappresenta pericolo per la pubblica e 
privata incolumità  ; 
che la stessa attualmente invade   parte di un fondo di proprietà privata posto a valle della viabilità 
con un dislivello di circa mt 4,00 dovuto a fenomeni di erosione causati dal cattivo funzionamento 
della rete in questione ; 
che per la esecuzione di tali lavori è stata contattata la ditta VBC s.r.l.  con sede in  Atripalda che ha 
prodotto apposito preventivo di spesa da cui si evince che la spesa complessiva occorrente è pari ad 
euro 8.900,00 oltre  iva 22%; 
che l’ufficio manutenzione ha provveduto alla verifica del preventivo esibito, in uno all’esame dello 
stato dei luoghi, all’esito del quale ha ritenuto l’intervento proposto risolutivo della problematica e 
congrua la spesa;  
Visto che  si rende necessario  provvedere con urgenza al ripristino della funzionalità della rete 
fognaria bianca sita alla c/da Giacchi; 
Visto l’art. 125 del D.Lgs.vo 163/2006; 
Visto il vigente Regolamento Comunale per la esecuzione di lavori in economia, approvato con 
delibera di G.C. n. 18 del 22/07/2009; 
Ritenuto di impegnare la somma necessaria ed affidare i lavori alla ditta VBC s.r.l.  con sede in  
Atripalda alla via Palmoleta  2 ; 
Attesa propria competenza ai sensi del decreto sindacale n. 6026 del 14/05/2012 e del vigente 
regolamento di contabilità; 

DETERMINA 
Di impegnare la somma di euro 10.858,00  compreso iva al 22% , e affidare la esecuzione 
dell’intervento  di cui in premessa  alla ditta VBC s.r.l.  con sede in  Atripalda alla via Palmoleta  2; 
Di impegnare la spesa di euro 10.858,00  sul cap.  1216/0  parte uscita bilancio 2013 in corso di 
formazione; 
Di dare atto che il Cig assegnato è il seguente : Z610CE77C3 
Di dare atto che la presente assume valore sinallagmatico di contratto previa sottoscrizione 
della stessa da parte della ditta appaltatrice ; 
Di demandare all’ufficio manutenzione l’acquisizione della documentazione in ordine al 
rispetto della normativa vigente in materia di sicurezza  e disciplina del lavoro prima 
dell’inizio dei lavori ; 
di procedere alla liquidazione ad avvenuta esecuzione dei lavori previa presentazione di apposita 
fattura da vistarsi da parte dell’ UTC nonché previa acquisizione di dichiarazione da cui risulti che 
il conto corrente è utilizzato ai sensi dell’art. 3, comma 7, della legge 136/2010.     
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del III SETTORE 
 F.to Ing. Aquino Silvestro (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 17-12-2013  Il Responsabile del III SETTORE 
 F.to Ing. Aquino Silvestro (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 17-12-2013 Il Responsabile del III SETTORE 
 Ing. Aquino Silvestro  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


